
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Presa d’atto cessione del contratto di lavoro della dott.ssa Arianna Latino - Collaboratore Professionale 
di Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area 
gestione dei finanziamenti e dei progetti di ricerca dall’IZSVe all’IZSLT – decorrenza 01/06/2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Presa d’atto cessione del contratto di lavoro della dott.ssa Arianna Latino - 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa dei 
Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei finanziamenti e dei progetti di ricerca dall’IZSVe 
all’IZSLT – decorrenza 01/06/2022.

PREMESSO

Che la L. 27.12.2017 n. 205 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2029, all’art. 1 commi dal 402 al 434 e 
ss.mm.ii. ha istituito il “ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di 
supporto alla ricerca sanitaria” al fine di garantire e promuovere il miglioramento della 
qualità e dell’efficienza dell’attività di ricerca sanitaria, parte integrante del Servizio 
Sanitario Nazionale, secondo i principi della Carta Europea dei ricercatori, di cui alla 
raccomandazione della Commissione delle Comunità europee dell’11 marzo 2005;

Che l’art. 1 comma 427 della suddetta Legge n. 205/2017, stabilisce che previo accordo tra gli 
Istituti e l’accordo dell’Interessato, è ammessa la cessione del contratto a tempo 
determinato compatibilmente con le risorse nell’ambito delle disponibilità finanziarie per 
attività di ricerca di cui al comma 424;

  
Che l’IZS delle Venezie con deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 13 maggio 2022 

ha disposto l’assunzione della dott.ssa Arianna Latino con contratto di lavoro a tempo 
determinato nel profilo professionale di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria 
– Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei 
finanziamenti e dei progetti di ricerca; 

Che l’art. 1406 c.c. stabilisce che ciascuna parte può sostituire a sé un terzo nei rapporti 
derivati da un contratto con prestazioni corrispettive, se queste non sono state ancora 
eseguite, purchè l’altra parte vi consenta; 

CONSIDERATO

L’ interesse di questo Ente di avvalersi della professionalità della dott.ssa Arianna Latino e 
la volontà della medesima lavoratrice alla cessione del proprio contratto di lavoro 
dall’IZSVe all’IZSLT, espressa con nota prot. n. 4160/22 del 07/06/2022;

PRESO ATTO 

Che l’IZS delle Venezie ha assunto, in virtù della deliberazione del Direttore Generale n. 
151/22, la dott.ssa Arianna Latino con contratto a tempo determinato a far data dal 01 
giungo 2022 per la durata di 5 (cinque) anni;

Che la dott.ssa Arianna Latino è inquadrata nel profilo di Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D – 
relativo al personale del comparto sanità Sezione del personale del ruolo della ricerca 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria triennio 2016-2018 del 
11/07/2019;

Che con nota prot. 4046/22 del 01/06/2022 l’IZSVe ha espresso formale assenso alla cessione 
a questo Istituto del contratto a tempo determinato, nel profilo professionale di 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa 
dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei finanziamenti e dei progetti di ricerca, 
della dott.ssa Arianna Latino, con decorrenza 01 giugno 2022;

Che il contratto di lavoro della dott.ssa Arianna Latino è in corso di esecuzione alla data di 
sottoscrizione del presente atto;

RITENUTO

Di prendere atto della nota prot. n. 4046/22 del 01/06/2022 con la quale l’IZSVe ha espresso 
formale assenso alla cessione a questo Istituto del contratto a tempo determinato, nel 
profilo professionale di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Addetto alla 
gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei finanziamenti 
e dei progetti di ricerca, della dott.ssa Arianna Latino, con decorrenza 01 giugno 2022; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

1) Di prendere atto della nota prot. n. 4046/22 del 01/06/2022 con la quale l’IZSVe ha 
espresso formale assenso alla cessione a questo Istituto del contratto a tempo 
determinato, nel profilo professionale di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria 
– Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei 
finanziamenti e dei progetti di ricerca, della dott.ssa Arianna Latino, con decorrenza 01 
giugno 2022;

2) Di prendere atto del consenso espresso dalla dott.ssa Arianna Latino con nota prot. n. 
4160/22 del 07/06/2022;

3) Di dare atto che la cessione del contratto a tempo determinato con il profilo professionale 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa 
dei Progetti di Ricerca Cat. D della dott.ssa Arianna Latino avrà decorrenza 01 giugno 
2022 e scadrà il 31 maggio 2027;

IL RESPONSABILE
     Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Presa d’atto cessione del contratto 
di lavoro della dott.ssa Arianna Latino - Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – 
Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei 
finanziamenti e dei progetti di ricerca dall’IZSVe all’IZSLT – decorrenza 01/06/2022”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1) Di prendere atto della nota prot. n.4046/22 del 01/06/2022 con la quale l’IZSVe ha 
espresso formale assenso alla cessione a questo Istituto del contratto a tempo 
determinato, nel profilo professionale di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria 
– Addetto alla gestione amministrativa dei Progetti di Ricerca Cat. D - Area gestione dei 
finanziamenti e dei progetti di ricerca, della dott.ssa Arianna Latino, con decorrenza 01 
giugno 2022;

2) Di prendere atto del consenso espresso dalla dott.ssa Arianna Latino con nota prot. n. 
4160/22 del 07/06/2022;

3) Di dare atto che la cessione del contratto a tempo determinato con il profilo professionale 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Addetto alla gestione amministrativa 
dei Progetti di Ricerca Cat. D della dott.ssa Arianna Latino avrà decorrenza 01 giugno 
2022 e scadrà il 31 maggio 2027;

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-06-08T13:06:36+0000
	Firma applicativa


		2022-06-08T13:46:53+0000


		2022-06-09T09:20:52+0000


		2022-06-09T12:37:07+0000


		2022-06-09T13:55:49+0000
	Firma applicativa


		2022-06-09T13:55:50+0000
	Firma applicativa




